Clementis VII constitutio. § 1. Dudum siquidem felicitis recordationis Clemens Papa VII, prædecessor noster, sibi pro parte etc. 4.

Eius et alia. § 2. Et deinde, pro eadem parte, eidem Clementi prædecessori etiam exposito quod ipsi etc. 2.

Paulus III decrevit quod maior pars vocalium capituli, ubique representarent totum capitulum cum omnimoda potestate; § 3. Ac postmodum recolendæ memoriæ Paulus Papa III, similiter prædecessor noster, vivæ vocis oraculo, eidem Paulo IV prædecessori, qui etiam tunc in minoribus constitutus tituli S. Sixti presbyter cardinalis erat, per eundem Paulum III prædecessorem facto, eidem congregationi Clericorum Regularium, inter alia, quod maior pars habentium vocem

1 Omittitur, quia hæc bulla est quæ citatur in nota ad columnam secundam paginae præcedentis.

2 Omittitur, quia ipsa bulla est citata in nota ut supra, et illa Pauli III sufficienter relata.

in capitulo, in quocumque loco commoraretur, repræsentaret totum capitulum congregationis Clericorum Regularium huiusmodi; et ubicumque vocalium maior pars foret, semper repræsentaret capitulum generale, et haberet in ipsa congregatione Clericorum Regularium super præpositos omnes et superiores sacerdotes et alios professo, in spiritualibus et temporalibus, post sanctam Sedem Apostolicam, cui immediate subiiciebantur, supremam iurisdictionem et potestatem, donec capitulum generale solemniter celebraretur.

§ 4. Et si vocales in ecclesiis et locis eorumdem congregationis Regularium pares numero forent, ibi ex gratia et privilegio intelligeretur adesse capitulum repræsentans generale, ubi foret vocalis, qui antiquior esset omnibus aliis vocalibus, qui in locis particularibus pares numero forent.

Et vocalium numero pari existente, ibi esset capitulum ubi vocalium esset antiquior;

§ 5. Capitulumque huiusmodi haberent in prædictis congregatione Clericorum Regularium ius supremum; et quodcumque, in ecclesiis et locis prædictis, omnibus casibus et necessitatibus providere possent; et maxime superveniente causa de superiore cassando, transferendo et de novo creando, quocumque nomine appellaretur, ut in spiritualibus et temporalibus libere administraret.

Et dicti capituli ius esset supremum quibuscumque necessitatibus et super translationibus, etc. providendi,

§ 6. Quodque tempus suæ administrationis non posset ultra annum prorogari, et omnibus congregationis Clericorum Regularium gaudere privilegiis.

Qui superiores anno durent;

§ 7. Et generaliter quicquid possent præpositi per privilegia, possent etiam eorum locatenentes. Et si ille, qui ut superior administrasset, in præpositum erigeretur, tempus quo sine titulo præposituræ administrasset, non impediret quo minus posset sicut ceteri præpositi usque ad triennium confirmari.

Præpositorumque et eorum loca tenentium eadem esset auctoritas, et tempus administrationis non computaretur triennio praelaturæ;

§ 8. Ac etiam tempore, quo contingeret per lapsum anni officia præposito-

Et præpositoris vacantibus,

capit. praepo-
sitis congrega-
tionis dat au-
cloritatem;

rum vacare, supradictum capitulum scribere possent praepositis sub hac vel simili forma: *Licet officium praepositurac tunc tali die vacaret, tamen, ut superior, non desistas in spiritualibus et temporalibus libere, ut antea, administrare, donec aliter fuerit provisum, provisioque suum sortiatur effectum.*

Antiquiorque
in voce succe-
deret ipso iure
praeposit. va-
canti per la-
psum anni;

§ 9. Necnon quod antiquior in voce, qui in loco esset, succederet ipso iure praepositurae vacanti per lapsum anni, cessum vel decessum praepositi, et gauderet omnibus privilegiis congregationis Clericorum Regularium huiusmodi, donec per capitulum generale vel repraesentans generale de alio superiore vel aliter provideretur, et observaretur ut dictus antiquior, ut supra, administraret in causa absentiae vel infirmitatis ipsius praepositi, nisi ipse praepositus aliter providisset.

Laici etiam ve-
nientes ad Re-
ligionem ute-
rentur vestibus
clericalibus, et
absque earum
mutatione ad-
mitterentur ad
professionem,
omnibusq. pri-
vilegiis congrega-
tionis gaude-
rent

§ 10. Quodque laici ad congregationem venientes, si videretur eos non divino officio mancipandos, uterentur vestibus clericalibus, quae tamen secundum conditionem locorum et personarum honeste censerentur, eisque tempore probationis simpliciter assignatae, ad professionem trium votorum, more eorundem congregationis, sine tamen vestium mutatione et benedictione, admitti, ac omnibus privilegiis praedictis gaudere possent dicta auctoritate concessit et declaravit.

Iulius III
praedicta omnia
confirmavit, sed
eius bullam uli
simpliciter con-
firmatoriam non
posui.

§ 11. Ac postea, pro parte quondam Bonifacii presbyteri Alexandrini eiusque sociorum congregationis Clericorum Regularium huiusmodi, inclitae memoriae Iulio Papae etiam III, praedecessori nostro, exposito quod ipsi, qui in locum Pauli praedecessoris et Caietani huiusmodi successerat, ut literae praedictae firmiter permanerent et inviolabiliter observarentur, cupiebant illas ab eodem Iulio praedecessore approbari et innovari, idem Iulius praedecessor, eorum supplicationibus in ea parte inclinatus, concessionem

et statuta ac ordinationes, necnon, cum omnibus et singulis in eis contentis clausulis, singulas literas praedictas, etiam per suas in simili forma brevis sub die x iunii, anno Domini MDLI, pontificatus sui anno II, expeditas literas approbavit et innovavit, illisque perpetuae et validae firmitatis robur adiecit; ac illa omnia et singula observari, et Bonifacio et sociis praefatis et eorum successoribus Clericis Regularibus suffragari, ipsosque illis, perpetuis futuris temporibus, uti, frui, potiri et gaudere posse; necnon, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, irritum et inane decrevit.